
B.O. del Parlamento de Navarra / XI Legislatura                            Núm. 106 / 20 de septiembre de 2024 

5

Serie G: 
INFORMES, CONVOCATORIAS E INFORMACIÓN PARLAMENTARIA

PER20240011. Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, 
de ocho plazas de Ujier, dos de ellas con perfil lingüístico B2 de euskera, al 
servicio del Parlamento de Navarra, en régimen funcionarial y de nivel D 

Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas

Resolución 93/2024, de 13 de septiembre, del 
Presidente del Parlamento de Navarra, por la que 
se aprueba la relación definitiva de personas aspi-
rantes admitidas y excluidas en el procedimiento 
de referencia. 

De conformidad con la Base 5.ª de la convoca-
toria para la provisión, mediante concurso-oposi-

ción de ocho plazas de Ujier, dos de ellas con per-
fil lingüístico de euskera de nivel B2, al servicio del 
Parlamento de Navarra, todas ellas en régimen 
funcionarial y de nivel D, publicada en el BON nº 
83, de 23 de abril de 2024, HE RESUELTO: 

1.º Aprobar las siguientes listas definitivas de 
personas aspirantes admitidas y excluidas:

A) TURNO LIBRE 
 
A.1) PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS (TURNO LIBRE): 
 
 

Apellidos y nombre Opta a plaza de 
euskera B2 

Observaciones 

Abaigar Millán, Jaione   
Abal Fernández, Alberto   
Abaroa Gezuraga, Nekane Itziar SÍ  
Abartzuza Mezkiritz, Xabier SÍ  
Afonso Quiñones, Carlos Manuel   
Agorreta Lafuente, Blanca Esther   
Agós Fernández, M.ª Asunción   
Aguado Gracia, Andrea   
Aguirre Equísoain, Marta   
Aguirre Ocáriz, Isabel   
Aguirrebalzategui Biurrun, Berta   
Alcalde Unzu, Josu   
Aldama Jorquera, Jorge   
Aldareguía Iguelz, Juana María  (1) 
Aldaz Garralda, Miren Luisa   
Alfaro Ozcáriz, Ángel   
Almendros Juárez, María José   
Alonso Moral, María   
Alonso Sabanza, Estibaliz   
Alonso Sario, Diana   
Álvarez Aranaz, Rakel SÍ  
Álvarez Ilzarbe, Miguel   
Alves Pinto, Hortensia   



B.O. del Parlamento de Navarra / XI Legislatura                            Núm. 106 / 20 de septiembre de 2024 

6

Amatriain Arraiza, Iñigo   
Amoztegui Bautista, Rubén   
Ancizu Gorena, Álvaro   
Andrés García, Jon SÍ  
Andrés Osinaga, Ainara SÍ  
Andueza Sola, Amaia   
Ansorena Lasheras, Laida   
Antón Itúrbide, Rubén   
Aponte Aranguren, Amaya   
Ardanaz Asiáin, María Gema   
Ardanaz García, Elvira   
Arenal López, Leticia Isabel   
Areta Arrastia, Francisco Javier   
Arizcuren Ustárroz, María Carmen   
Aríztegui Aguerrebere, Alfonso   
Armendáriz Murillo, Begoña SÍ  
Arrarás Andueza, María Concepción   
Arrastia Ayerbe, Joaquín   
Arrondo Larráyoz, Carmen SÍ  
Asio Goicoechea, Fabián David   
Atxega Zalakain, Maite SÍ  
Ayala Gómez, Raquel   
Ayape Galar, María Esther   
Ayesa Andueza, Maider SÍ  
Ayesa Lázaro, Iván SÍ  
Azanza Ilzarbe, María Carmen   
Azcona Legarra, Unai SÍ  
Azcune Echávarri, Aitor SÍ  
Azkune Etxabarri, Koldobika SÍ  
Baigorri Zubiri, Iñigo SI  
Balbuena Bruna, Claudia   
Balseiro Santos, Carlos Alberto   
Baquedano García, Olaia   
Barón Díaz, Raúl   
Bautista López, María Pilar   
Baztán León, Imanol   
Belloso López, Unai   
Beloqui Fandos, Nerea  (1) 
Bengoechea Guelbenzu, Ana María   
Bengoechea Lopetegui, Beñat SÍ  
Beorlegui Martincorena, María Jesús   
Berrueta Martínez, María del Mar   
Bert Landa, Eva María   
Blanco Sisniega, Jonás   
Bogusevschi Staver, Elena   
Boj Santiago, Lara SÍ  
Borrego Yoldi, Joaquín   



B.O. del Parlamento de Navarra / XI Legislatura                            Núm. 106 / 20 de septiembre de 2024 

7

Bueno Urrizelki, Mikel SÍ  
Burguete Aguirre, Amaia   
Burguete Aguirre, Claudia   
Burguete Echavarri, Miguel Javier   
Bustillo Campillo, Lucía   
Busto Amezketa, Amaia SÍ  
Calvo Martínez, Ana Belén   
Calvo Mutuberria, Haizea SÍ  
Calzada Badiola, Constantino   
Cameirao Ojer, Diego   
Cantisano Garat, María Eugenia   
Cárdenas Isuiza, Charlly   
Carmona González, Ricardo Patxi  (1) 
Carrera Murillo, Francisco Javier   
Carretero Urdangarín, Maria Lourdes   
Casado Erro, María   
Casarejos Soto, Marta   
Castillo Arteta, David   
Cavia Naya, Gloria Alicia   
Cervantes Aranaz, Nieves   
Chocarro Irujo, Adur SÍ  
Cía Apesteguía, María Rosario   
Cidoncha del Olmo, Elena   
Concha Benavides, Vanessa Karen   
Cormenzana Lumbreras, Francisco 
Javier SÍ 

 

Cornago Ciáurriz, María Pilar   
Coronado González, Sonia SÍ  
Costa Sanz, Silvia   
Cuartero Abad, María Isabel   
Cuenca Suescun, María Yolanda   
De Bilbao Yárnoz, Iaione   
De Carlos Chamizo, Gorka SÍ  
De Esteban Iracheta, Eva   
De las Heras Rojo, Leticia   
De Miguel Caballero, Pedro SÍ  
De Miguel Valencia, María Cristina   
Del Hoyo Martínez de Lagran, Rubén SÍ  
Delgado Miranda, Concepción   
Delgado Rada, Raúl SÍ  
Delgado Romero, Laura   
Díaz Arranz, Elena   
Díez de Ulzurrun Erviti, Iciar    
Díez Martínez de Morentin, 
Mercedes  

 

Domínguez Basterra, María Aránzazu    
Domínguez Martínez, Diego   
Dorremotzea Labiano, Miren 
Arantzazu SÍ 

 

Echalecu Castaño, David   



B.O. del Parlamento de Navarra / XI Legislatura                            Núm. 106 / 20 de septiembre de 2024 

8

Echandi Yoldi, Amaya   
Echarri Tapia, Josu SÍ  
Echauri Arana, José Javier SÍ  
Echeverría Armendáriz, Alberto   
Echeverría Azcona, Alayn SÍ  
Echeverría Elizondo, Miren Josune   
Echeverría Lazcano, Pablo   
Echeverría Muruzábal, June SÍ  
Eguinoa Buzunariz, Miren Nekane   
Ekisoain Torrecilla, Joseba SÍ  
Elcid Santamaría, Edurne   
Elía Zudaire, Sergio   
Elósegui Unzué, Eneko   
Equisoain Díez, Ana Isabel   
Esparza Barberena, María   
Espelosín Azpilicueta, David   
Esteban Baruque, Ekaitz SÍ  
Esteban Hernández, María Carmen   
Esteban Nicolay, María Sara   
Estebariz Arteta, Óscar   
Estévez Hervás, Jonay SÍ  
Etchevers, Martine   
Etxaide Aldatz, Ekhi SÍ  
Etxarte Zambrano, Alberto SÍ  
Etxeberria García, Eneko SÍ  
Etxeberriazarraga Otazua, Gotzon SÍ  
Fernández Garro, María Jesús   
Fernández Redín, Izaskun SÍ  
Fernández Rodríguez Bobada, Ana M.ª   
Fernández Sánchez, María Sira   
Fernández Torres, Miguel   
Fortún Pérez de Ciriza, José Ignacio   
Fraile Iturralde, Jorge SÍ  
Freire Dueñas, María Fernanda   
Fuentemilla Urío, Maitane Sí  
Furtado Eraso, Esther   
Gabari Ardanaz, Félix Juan   
Gabari Doray, Iñigo   
Gadañón Gárriz, María Elena   
Galar Sarasa, María Teresa   
Galera Torvisco, Diana   
Gamio Echenique, Josefina SÍ  
Ganuza Zubillaga, M.ª Eugenia   
Garate Bañez, Idoia   
Garcés Barrero, Tomás   
García Clemente, Héctor   
García de Baquedano Sáez de 
Larramendi, Amaya  

 



B.O. del Parlamento de Navarra / XI Legislatura                            Núm. 106 / 20 de septiembre de 2024 

9

García Díaz, Iñaki   
García El Busto, María   
García Fernández, Lucía   
García Legarda, Emilio José  SÍ  
García Legarda, Jorge Luis   
García Sola, Iñigo   
García Unanua, Ana   
Gastesi Arena, Aitor   
Gaztanbide Atxutegi, Olga Laura SÍ  
Gezugara Malaxetxebarria, Sara SÍ  
Gil Pérez-Nievas, Alberto   
Giménez Pérez, Berta   
Goikoetxea Esnaola, María José   
Goldaracena Garbisu, Iñaki SÍ  
González Elizalde, Izaskun   
González González, Jesús Manuel   
González Jiménez, Ana Isabel SÍ  
González Martínez de Lecea, Ramiro   
González Murillo, Juan Luis   
Goñi Anaut, Gaizka  SÍ  
Goñi Barber, Leire   
Goñi Echauri, Xabier   
Goñi Larraza, José Luis   
Goñi Ros, Urtzi SÍ  
Gorraiz Guinea, Amaia SÍ  
Górriz Lizarbe, Inmaculada   
Guruciaga Repáraz, María SÍ  
Hernández Esteban, José Javier   
Hernández Guillén, Nuria   
Herranz Aguirre, Miguel Ángel SÍ  
Herrera Alzu, María Candelaria   
Horcada Iriarte, Iñigo SÍ  
Hualde Aztarain, Iñigo   
Huarte Arregui, Miren Edurne   
Huarte Lizarraga, María Elvira   
Huarte Martiarena, Haitz SÍ  
Ibáñez Biurrun, Patricia   
Ibáñez Chocarro, Ekaitz SÍ  
Ibáñez Villanueva, María Carmen   
Idoate Ibáñez, Silvia   
Ieregi Madotz, M.ª José SÍ  
Igarreta García, Jesús María   
Imaz Aldasoro, María Izaskun   
Irañeta Huarte, Miryam   
Iriarte Verdes, Cristina   
Iriarte Zenborain, Aritz SÍ  
Irigoyen Celayeta, Ana Idoya SÍ  



B.O. del Parlamento de Navarra / XI Legislatura                            Núm. 106 / 20 de septiembre de 2024 

10

Irigoyen Iribarren, Ana Belén   
Irigoyen Iribarren, Arantza   
Irisarri Viedma, Tamara   
Iturri Zubillaga, Ainhoa   
Izeta Arratxe, Nora SÍ  
Izquierdo Urdiain, Laura   
Jáuregui Martínez de Morentin, 
Alberto  

 

Jiménez Gorjón, María   
Jiménez Pérez, María   
Jorge Napal, Marta   
Lacabe Juanmartiñena, María 
Victoria  

 

Lafuente Torregrosa, Aitziber   
Lainez Aguirre, María Pilar   
Lainez Aguirre, Óscar   
Landívar Perea, María Amaya   
Lanz Armendáriz, Carla   
Larramendi Peña, Víctor  (1) 
Larumbe Galech, Víctor   
Lecumberri Zaratiegui, Egipto   
Legasa Rodríguez, Laura   
Leizagoyen Jericó, Maite   
León López, M.ª Cristina   
Liñán Tirado, Esther   
Lizarraga Agundez, Lidia   
Lizarraga Eraso, Carlos   
Llorente Fernández, Ander SÍ  
López Arribas, José Ignacio   
López Elía, María   
López Sánchez, Carlos Javier   
Lorea Ranera, Edurne SÍ  
Lorenzo Pacheco, María Teresa   
Lumbreras Ostiz, Pello Ander   
Macuso Moreno, Julia SÍ  
Magaña Huarte, José Manuel   
Maeztu Arteaga, Ander SÍ  
Malo Otermin, David   
Malumbres Llorente, Ana Isabel   
Malumbres Madrigal, Laura   
Mancho Bacaicoa, Xabier SÍ  
Mangado González, Argiloa   
Manso Estévez, Jorge   
Manzanares Bravo, María Sandra   
Maquirriain Vela, Raquel   
Marco Armengol, Yolanda   
Marín Espadero, Natalia   
Martiarena Medioroz, Oihane SÍ  
Martín García de Galdiano, Catalina   



B.O. del Parlamento de Navarra / XI Legislatura                            Núm. 106 / 20 de septiembre de 2024 

11

Martín Vizcaíno, Alicia Cristina   
Martínez Asurmendi, Xabier SÍ  
Martínez Ballarín, Iván   
Martínez Castillo, María Cristina   
Martínez García, Juan Ignacio   
Martínez Macua, Jose Ramón SÍ  
Martínez Morentin, Pedro SÍ  
Martínez Tanco, Cristina   
Martínez Zulet, Endika SÍ  
Matellanes Matellanes, M.ª de los 
Ángeles  

 

Mateos Romero, Ana Isabel   
Maya Calvo, Diego   
Maya Ramos, Jaione SÍ  
Menchaca Barruetabeña, Nekane   
Méndez Gómez, Eva SÍ  
Méndez Ramírez, María Jesús   
Mendióroz Arce, Iranzu   
Mendívil Sánchez, Zuriñe   
Mendizabal Oribe, Aitor SÍ  
Merino Alonso, María Teresa   
Merino Lorea, Iñigo   
Miguel de la Cámara, Marta   
Miguel Jiménez, María Paz   
Mina Echarri, Sonia   
Mina Zapata, Isabel   
Miranda Martínez, Isabel   
Mitxelena Urroz, María Sí  
Molina Rodríguez, Leticia SÍ  
Mombo Marturet, Patricia 
Montserrat  

 

Monreal Armendáriz, María Blanca SÍ  
Montiel Artozqui, Erlantza SÍ  
Morán Fernández, Sonia   
Moreno Armendáriz, Marta   
Moreno Casaus, Miguel Ángel   
Moreno Ramos, María Cecilia   
Morrás Alzugaray, David   
Morrás Goñi, Roncesvalles SÍ  
Múgica Filgueira, Sergio   
Muñoz Antonio, María Carmen   
Muñoz Castellanos, Gregorio   
Muñoz Peña, Borja   
Murillo Zunzarren, Francisco Javier   
Murugarren Rodríguez, Sara   
Napal Sanz, Enrique   
Napal Villanueva, Eneko   



B.O. del Parlamento de Navarra / XI Legislatura                            Núm. 106 / 20 de septiembre de 2024 

12

Narváez Guergue, Luis   
Nuin Moreno, David   
Núñez Martínez, Olga   
Núñez Rodríguez, Víctor José SÍ  
Ochagavía Notario, Erkuden SÍ  
Oiza Lesaka, Maider SÍ  
Olite Azcona, Mauricio SÍ  
Ollo Zapata, Imanol SÍ  
Oquiñena Loidi, María   
Orduna Donázar, Nieves   
Orduña Navarro, Joseba SÍ  
Oronoz Alfaro, Josu SÍ  
Ortega Nieto, Lorena   
Ospina López, Adriana   
Oteiza Echeverri, Irene   
Ozcoidi Ancizu, Maite SÍ  
Palacios Guembe, Francisco Javier   
Pardavila Fradejas, Inés   
Pardo Agundez, Gorka   
Paredes Iriarte, Naiara SÍ  
Parra La Haba, Roberto   
Pascal Sangari, Izaskun   
Pascual Bayano, Abel     
Peña Martínez, María Asunción   
Pérez Agúndez, Mikel SÍ  
Pérez Alonso, Edur SÍ  
Pérez Aristu, Francisco Javier   
Pérez Biasi, María Laura   
Pérez García, David   
Pérez Larrea, Xabier   
Pérez Solana, Sergio   
Pérez Vallespín, Álvaro   
Pisador Andrés, Marta Isabel   
Pla Garde, Sara   
Polo Induráin, Iñigo   
Porras Morillo, Lucía   
Preciado del Pozo, Jesús M.ª   
Presa Gómez, María Pilar   
Presencio Nagore, José Ignacio   
Puértolas Mimón, María José   
Puglla León, Carla Vanessa   
Puglla León, Jackeline Estefanía   
Quintana Eslava, Xabier SÍ  
Ramírez Pérez, Belén   
Ranz Villarino, Silvia   
Rascón Urrizalqui, Aitor SÍ  
Reina Otazu, Iñaki SÍ  



B.O. del Parlamento de Navarra / XI Legislatura                            Núm. 106 / 20 de septiembre de 2024 

13

Rejas Eseverri, Fernando Hugo   
Remírez Vizcaya, Inés   
Remiro Virto, Patricia   
Requejo Zabalza, María Sagrario   
Resano Martínez de Antoñana, 
Yolanda  

 

Reta Frías, Idoya   
Rico Arrastia, María Iranzu   
Rodrigo Ilundain, Itziar   
Rodríguez Aristu, María Nuria   
Rodríguez Cantero, Isaac   
Rodríguez Vázquez, Pablo   
Rota Navarro, Natalia   
Rubio Armendáriz, Eduardo   
Ruiz Pascual, Ana Cristina   
Sagaseta López, Oihane SÍ  
Salvatierra Moreno, Elena   
Salvatierra Zubiri, Eduardo   
Salvoch Baltanás, Alejandro   
San Juan Laita, Jesús María SÍ  
San Martín Martínez, Ignacio   
San Miguel Jiménez, Francisco Javier   
San Miguel Luquin, Alex   
San Miguel Luquin, Oier   
Sánchez Borrachero, Felicia   
Sánchez Martínez, Marta   
Sandúa Belzunce, Patricia   
Santa Olalla Bastida, Silvia   
Santamaría Baines, Gema   
Santos Herrera, Edurne   
Sanz Zudaire, Xabier SÍ  
Serrano Zabalza, José Antonio SÍ  
Servián González, Eva María   
Sobrino Larumbe, Xabier   
Sola Alzueta, María Carmen   
Sola Esteban, Mikel Xavier   
Sola Ibarra, Noemí   
Soria Martín, Christian   
Sornoza Quiroz, María Ángela   
Sornoza Quiroz, Narcisa Katherine   
Sorroche Sibón, Inmaculada   
Sorroche Sibón, Juan María   
Soteras López, María Isabel   
Sotés Díaz, Marcos   
Sotil Beasoain de Paulorena, Elena   
Subizar Oharriz, Elisa   
Suñén Arandia, Ekaitz SÍ  
Tabar Martín, Francisco Javier   



B.O. del Parlamento de Navarra / XI Legislatura                            Núm. 106 / 20 de septiembre de 2024 

14

Tamudo Marichalar, María Teresa   
Tapia Bartolomé, Beatriz SÍ  
Telo Fernández, Yolanda   
Tirapu Mendioroz, Edurne   
Tirapu Sánchez, Marta   
Torrens Osés, Raquel María   
Tovar Ganuza, Santiago   
Tranche Arrijuria, Lorena SÍ  
Urbano Astorquiza, Adriana   
Urbiso Eraso, Cristina   
Urbiso Eraso, Natalia   
Uriarte Larizgoitia, Larraitz   
Uriarte Sarachaga, Nekane Isabel   
Urrizola Martínez, Patricia   
Urrutia Huarte, María Soledad   
Valenzuela Orta, José Fernando   
Vállez Pardo, Carlos   
Velasco Zozaya, Imanol SÍ  
Velázquez Sánchez, Juan   
Vera Alcalá, Sheila María   
Verano Pérez, Ghislaine Mercedes   
Vergara Juanco, Sayoa SÍ  
Verger Romero, Francisco José   
Viamonte Menaza, Eva María   
Viamonte Menaza, M.ª Pilar   
Vidarte Usechi, Mikel   
Vidaurre Azanza, Yolanda   
Vidaurreta de la Cruz, Miguel   
Vilches Ramírez, Beatriz   
Villanueva Jiménez, Edurne SÍ  
Villanueva Jiménez, Miren Garaiñe SÍ  
Voicu Tudor, Mircea Virgil   
Vuillermoz Millán, Mario   
Yagüez Sánchez, Nerea   
Yagüez Sánchez, Óscar   
Yanguas Forcada, Alejandro   
Yoldi Oneca ,Mikel Eneko   
Zabala Poceiro, Luzia   
Zabalza González, Nadia   
Zabalza López, Ainhoa   
Zabalza Tejada, María Cristina   
Zandueta Criado, Argi SÍ  
Zaratiegui Zabalza, María   
Zazpe Oyarzun, Teresa del Carmen   
Zubieta Ameztoy, Aranzazu SÍ  
Zudaire Aznárez, Marta   
Zudaire Burgui, Ernesto SÍ  
Zugarrondo Goñi, Edurne   

 
(1) No presenta titulación B2 de euskera o titulación reconocida oficialmente equivalente, tal y 
como se exige en la Base 2.f) de la convocatoria, por lo que no podrá optar a las plazas con 
dicho requisito lingüístico. 



B.O. del Parlamento de Navarra / XI Legislatura                            Núm. 106 / 20 de septiembre de 2024 

15

A.2) PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS (TURNO LIBRE): 
 

Apellidos y nombre Opta a plaza 
euskera B2 

Motivo de 
exclusión 

Aguirre Echavarri, María del Carmen   (1) 
Aquerreta Garde, Iñaki   (2) 
Aragón Paternáin, Edurne   (2) 
Arizaleta Ardanaz, June SÍ (1) 
Hernández Durán, María Luz   (1) (2) 
Ilundain Huerga, Leyre SÍ (2) 
Iribarren Murillo, Miguel Ángel   (1) 
Martínez Gómez, David   (1) (2) 
Monreal González Haizea SÍ (1) 
Nikitouchkina Nikitouchkina, Svetlana 
Nikolaievna    

(1) 

Pastor Antón, Iván   (2) 
Rubio Padilla, Niuton   (1) (2) 
Ruiz Huelva, Sara   (1) (2) 
Sánchez Arboniés, Jaime   (3) 
Tovar Barge, Álvaro   (2) 

 
(1) No presenta declaración responsable de la carencia de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional, según el modelo del Anexo II, tal y como se dispone 
en la base 3.8 de la convocatoria. 
 
(2) No presenta certificación expedida por la Oficina de Empleo en la que conste la fecha de 
inscripción como desempleado/a y la mención expresa de que durante el periodo de inscripción 
no ha rechazado oferta de empleo adecuado, ni ha habido negativa a participar, salvo causa 
justificada, en acciones de promoción, formación o reconversión profesional, tal y como se 
dispone en la base 3.8 de la convocatoria. 
 
(3) No presenta justificante del pago de derechos de examen y formalización de expediente, tal 
y como se dispone en la base 3.8 de la convocatoria. 
 



B.O. del Parlamento de Navarra / XI Legislatura                            Núm. 106 / 20 de septiembre de 2024 

16

B) TURNO DE DISCAPACIDAD 
 
B.1) PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS (TURNO DISCAPACIDAD): 
 

Apellidos y nombre 
Solicita 

adaptación de 
medios 

Opta a plaza 
euskera B2 Observaciones 

Aburuza Zubieta, Irati  SÍ  
Afra Linde, Sergio    
Agós Fernández, Francisco Javier    
Aguirre Ochoa, Vicente    
Alcobía Bernuy, Raquel    
Ameztoy Melón, Pablo    
Arboniés Esandi, Ander    
Armendáriz Murillo, María Pilar    
Arnaiz García, Pablo    
Asenjo Orzanco, Ainara  SÍ  
Asiain Bermejo José Ignacio  SÍ  
Aznal Sagasti, Silvia    
Barquín Baquedano, Irkusne  SÍ  
Barrenetxea García, Iñaki Jon      
Bueno Gómez, Roberto      
Cenoz Marticorena, Martín Alejandro SÍ   
Corral Fuentes, Miguel Ángel    
De Esteban Iracheta, M.ª Victoria    
De Esteban Iracheta, Susana    
Duéñez Solís, Juanita    
Elcano Murillo, Izaskun   (1) 
Etxeberria Elizondo, Ana María    
Fernández Gajete, Pablo SÍ SÍ  
Fuentes Gutiérrez, Miren Alazne    
García Berjano, Blanca    
García El Busto, Belén SÍ   
García Gila, María Remedios    
García Sainz, Aimar SÍ SÍ  
Gayá Andueza, Edurne  SÍ  
Gironés Gaite, Yolanda    
González Gracia, Ángel Miguel    
González Martínez, Darío    
Goñi Requena, Virgilio SÍ   
Hernández Rabal, Ana Isabel    
Hontañón Vélez, Raquel    
Idoate Cornago, Jon    
Iparraguirre Martija, Miguel José SÍ   
Irisarri Arana, María Iranzu    
Isusi Lomas, Miren Edurne    
Iturria Marquina, Alberto    
Iturria Marquina, David    
Jorge Pérez, Javier    
Larraz Gracia, Jesús María    
Larrea Iribarren, Patxi Xabier   SÍ  
Legarra Buldain, Javier    



B.O. del Parlamento de Navarra / XI Legislatura                            Núm. 106 / 20 de septiembre de 2024 

17

Llull Sesma, María Eugenia SÍ   
López Moisés, Iris    
Mateos Martínez, María Aurora    
Peláez Larra, Juana María    
Pereda Vidal, Maider María    
Periano Idoate, Laura    
Puente Palacio, Juan Carlos    
Ramos Martínez, Ignacio    
Rodrigo Gil, María Yoana SÍ    
Salinero del Hoyo, Alberto SÍ   
San José González, Ana Cristina    
Sánchez Carballo, Miren Itxaso    
Santamaría Gastón, Andrés María SÍ   
Sorroche Sibón, Miguel    
Tambo Cuenca, Claudia    
Tamudo Marichalar, Amaya    
Torrens Osés, Paula    
Vals Jiménez, Valentín SÍ   
Vidaurre Escalera, Julio    
Vigier Castrillo, Sumi SÍ   
Zabalza González, José Antonio  SÍ  

 
(1) No presenta titulación B2 de euskera o titulación reconocida oficialmente equivalente, tal y 
como se exige en la Base 2.f) de la convocatoria, por lo que no podrá optar a las plazas con 
dicho requisito lingüístico. 
 
 
B.2) PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS (TURNO DISCAPACIDAD): 
 
No hay personas excluidas. 

2.º El Tribunal calificador de la presente con-
vocatoria queda compuesto por los siguientes 
miembros:  

Presidencia: D.ª Ainhoa Unzu Garate, Vicepre-
sidenta 1ª del Parlamento de Navarra. 

Suplente: D. Juan Luis Sánchez de Muniáin 
Lacasia, Vicepresidente 2º del Parlamento de 
Navarra. 

Vocal: D. Sergio Zozaya Garralda, Jefe de los 
Servicios Generales del Parlamento de Navarra. 

Suplente: D.ª Francisca Palma Romero, Técni-
ca de Grado Medio en Gestión Administrativa del 
Parlamento de Navarra. 

Vocal: D.ª Laura Vidán Astiz, Interventora del 
Parlamento de Navarra. 

Suplente: D. Mikel Iriarte Cilveti, Jefe del Servi-
cio de Publicaciones, Archivo, Biblioteca y Docu-
mentación del Parlamento de Navarra. 

Vocal: D. Floren Enecoiz Segura, Oficial Técni-
co de Mantenimiento del Parlamento de Navarra. 

Suplente: D. Josetxo Martínez Itoiz, Jefe de la 
Sección de Prensa del Parlamento de Navarra. 

Secretaria: D.ª Silvia Doménech Alegre, 
Letrada Mayor del Parlamento de Navarra. 

Suplente: D. Mikel Laurenz Itoiz, Letrado del 
Parlamento de Navarra. 

3.º Conforme a lo previsto en la base 7.1 de la 
convocatoria, se comunica a los aspirantes que el 
lugar, fecha y hora de la primera prueba de la fase 
de oposición se harán públicos en la web del Par-
lamento de Navarra con una antelación mínima de 
quince días naturales. 

4.º Ordenar la publicación de la presente reso-
lución en el Boletín Oficial del Parlamento de 
Navarra y en la web del Parlamento de Navarra. 

Pamplona, 13 de septiembre de 2024 

El Presidente: Unai Hualde Iglesias


